
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024042200092

92

Nº 77, segunda-feira, 22 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

Tipo de Prova: Exame de Títulos e Prova Didática.
Número de Vagas: 1 vaga para o Campus de Santo Antônio da Patrulha/RS.
Remuneração: R$ 8.096,28
Taxa de Inscrição: R$ 75,00
Prazo Máximo de Duração: o contrato terá vigência máxima de 2 anos.
Período das Inscrições: As inscrições serão realizadas das 09h do dia

26/04/2024 até as 23h59min do dia 03/05/2024, exclusivamente pela internet, no
endereço eletrônico https://progep.furg.br/bin/edital/index.php.

A versão completa do Edital está disponível no endereço eletrônico
https://progep.furg.br/bin/edital/index.php.

DANILO GIROLDO
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 - UASG 154042

Nº Processo: 23116.004465/2024. Objeto: Serviço de manutenção preventiva e
corretiva dos elevadores instalados no novo prédio da área acadêmica da saúde.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 22/04/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço:
Av. Itália, Km 08 - Carreiros, - Rio Grande/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154042-5-90007-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 22/04/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/05/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIASGnet - 18/04/2024) 154042-15259-2024NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024 - UASG 154042

Nº Processo: 23116005387202474. Objeto: Contratação de Serviços Contínuos
de Limpeza, Conservação, Higienização e Asseio Diário.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
22/04/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Itália, Km 08 -
Carreiros, - Rio Grande/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154042-5-90008-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 22/04/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/05/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIASGnet - 19/04/2024) 154042-15259-2024NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 19 DE ABRIL DE 2024
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São
Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de
27/01/2021, publicada no DOU de 29/01/2021, resolve:

Nº 11 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A - DE, Área: Engenharia de Produção; Subárea:
Pesquisa Operacional, realizado pelo Departamento de Engenharia de Produção
do Centro de Ciências em Gestão e Tecnologia - Campus Sorocaba, conforme
Edital Único de Abertura nº 016, de 10/08/2023, publicado no DOU de
11/08/2023, seção 3, páginas 90-119 (código 01623.03) e processos nºs
23112.020975/2023-97 e 23112.029360/2023-26:
Listagem geral:

. C A N D I DAT O MÉDIA GERAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. MATEUS PEREIRA MARTIN 9,01 1º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

Nº 12 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A-DE, Área: Engenharia Civil; Subárea: Estrutura de
Concreto, realizado pelo Departamento de Engenharia Civil do Centro de
Ciências Exatas e de Tecnologia - Campus São Carlos, conforme Edital Único de
Abertura nº 016, de 10/08/2023, publicado no DOU de 11/08/2023, seção 3,
páginas 90-119 (código 01623.06) e processos nºs 23112.020975/2023-97 e
23112.029365/2023-59:
Listagem geral:

. C A N D I DAT O MÉDIA GERAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. RENATO SILVA NICOLETTI 8,88 1º

. RICARDO LAGUARDIA JUSTEN DE ALMEIDA 7,57 2º

. CAROL FERREIRA REZENDE SANTOS 7,32 3º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado
Listagem cotas para pessoas com deficiência:
Não houve candidato habilitado

Nº 13 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A - DE, Área: Química; Subárea: Educação em Química,
realizado pelo Departamento de Química do Centro de Ciências Exatas e de
Tecnologia - Campus São Carlos, conforme Edital Único de Abertura nº 016, de
10/08/2023, publicado no DOU de 11/08/2023, seção 3, páginas 90-119 (código
01623.11) e processos nºs 23112.020975/2023-97 e 23112.029373/2023-03:
Listagem geral:

. C A N D I DAT O MÉDIA GERAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. LUCIANE FERNANDES DE GOES BAZETTI 9,12 1º

. ETTORE PAREDES ANTUNES 8,50 2º

. VICTOR AUGUSTO BIANCHETTI RODRIGUES 8,43 3º

. CLEBERSON SOUZA DA SILVA 7,58 4º

Listagem cotas para negros:
Não houve candidato habilitado

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 154069

Número do Contrato: 23/2021.
Nº Processo: 23122.015285/2021-35.
Pregão. Nº 7/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 08.562.228/0001-87 - TRIUNFO SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual a partir de 01.05.2024 até 01.05.2025; efetivação da supressão de 21%
(redução de 01 vigilante noturno); após negociação sobre os insumos, reajuste total de R$
860,47, a partir de 25.03.2024, conforme relatório 01/2024 - CACSL, não havia sido
considerado na repactuação; consequentemente, o valor mensal a partir de 01.05.2024 é
R$ 61.178,98, perfazendo um montante anual de R$ 734.147,76, consoante memo
255/2024 e relatório para termo aditivo de prorrogação contratual, ambos do CACSL,
acostados ao processo. Vigência: 01/05/2024 a 01/05/2025. Data de Assinatura:
17/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/04/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 91/2023.
Nº Processo: 23113.036975/2023-07.
Dispensa. Nº 4/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Prorrogar a vigência e promover o remanejamento financeiro sem alteração
do valor final do contrato. Vigência do Termo Aditivo: 01/05/2024 a 31/07/2024. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 98.880,00. Data de Assinatura: 18/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 154050

Número do Contrato: 25/2022.
Nº Processo: 23113.003598/2022-05.
Pregão. Nº 29/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 04.427.309/0001-13 - ALERTA SERVICOS LTDA. Objeto: Majorar o valor do
contrato em virtude de acréscimo de postos. Vigência do Termo Aditivo: 19/04/2024 a
05/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.578.458,64. Data de Assinatura:
19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00009/2024 publicado no D.O de 2024-03-19, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 14/05/2024 a 13/05/2025. . Leia-se: Vigência: 02/05/2024 a
01/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2024 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.903543/2024-84.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: Contratação
da fundação arthur bernardes para gerenciar os recursos oriundos do curso/evento,
conforme termos e condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 19/04/2024 a 19/04/2026. Valor Total: R$
85.480,00. Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2024 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.903505/2024-21.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: Contratação
da fundação arthur bernardes para gerenciar os recursos oriundos do curso/evento,
conforme termos e condições estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 19/04/2024 a 19/04/2029. Valor Total: R$
130.160,00. Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 13347/2018.
Dispensa. Nº 60/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: 1.1. Constitui objeto do
presente termo aditivo a prorrogação do prazo de execução do contrato nº 007/2019,
mediante a alteração da cláusula segunda, subcláusulas 2.1 e 2.1.1. Vigência: 31/03/2024
a 31/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.175.000,00. Data de Assinatura:
28/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 224/2021.
Nº Processo: 23114.920470/2021-42.
Dispensa. Nº 41/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: 1.1.
Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação do prazo de execução
do contrato nº 224/2021, mediante a alteração da cláusula segunda,
subcláusulas 2.1 e 2.1.1. Vigência: 08/09/2024 a 08/03/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 13.122.170,59. Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

leticiasantos2011
Realce

leticiasantos2011
Realce


